1

Протокол заседания №1/27-01-2021

Дисциплинарной комиссии СРО АКФО

Дата проведения заседания: 27 января 2021 г.

Время начала:  15.00

Время окончания: 16.00

Формат проведения: видеоконференция

Присутствовавшие члены Дисциплинарной комиссии:

1. Кузнецов К. – руководитель Дисциплинарной комиссии.

2. Борисова Е.

3. Медведев К.

Способ голосования: открытый.

Из 3-х членов Дисциплинарной комиссии присутствует 3 члена Дисциплинарной комиссии.

Кворум имеется.

Ответственный секретарь Дисциплинарной комиссии: Дасевич Г.С.

Уведомления о проведении заседания Дисциплинарной комиссии были направлены

в адрес заинтересованных лиц.

В заседании, путем подключения к видеоконференцсвязи, приняли участие

представители членов Ассоциации, дела которых рассматриваются:

1. Кашкаров Игорь, директор «ОМС-Сургут»;

2. Немиш Илья, директор ООО «Прим-ДВ»

3. Докукин Сергей, фин.директор ГК Москва

Остальные приглашенные лица не участвовали в заседании.

Повестка дня:

1.    О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний ООО по

выполнению нормативов налоговой нагрузки в 3 квартале 2020г.

2.     О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний- членов

СРО АКФО, не выполнивших предписания комиссии (Протокол от 22.12.20г.).

3.     О применении мер дисциплинарного воздействия в отношении компаний- членов

СРО АКФО, не заключивших договора страхования гражданской ответственности на

2021 год.

4.     Утверждение отчета комиссии по итогам деятельности в 4 квартале 2020 г.

1.По первому вопросу повестки дня

СЛУШАЛИ:

 Дасевича Г.С. - ответственного секретаря Контрольного комитета, который представил

Акт Контрольного комитета по итогам дополнительной проверки членов Ассоциации,

представивших необходимые документы по 3 кварталу 2020г.

РЕШИЛИ:

1.1. В связи с представленным Актом Контрольного комитета, по которому факты

нарушений не установлены из-за отсутствия утвержденных нормативов по

2

определенным видам услуг, отменить предыдущие решения комиссии и прекратить

дисциплинарное производство в отношении следующих компаний:

№

п/п

КОМПАНИЯ ИНН

1.  РОТЕКС 2464044636

2.  КЛИНКОМ 4823039233

3.
БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА 4216008105

4.
ПАРТНЕРЫ ОМСК  5501091470

5.  ПАРТНЕРЫ ТОМСК  7017218640

6.
РОТЕКС-С  2464206936

1.2. Рекомендовать Комитету по стандартам и образовательной деятельности установить

нормативы налоговой нагрузки по указанным видам услуг.

1.3. Рекомендовать этим ЮЛ подать в ИФНС по месту регистрации Согласие на раскрытие

налоговой информации по форме GRUZ.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» - 0  , «воздержался» - 0  .

Решение принято.

2. По второму вопросу повестки дня

     СЛУШАЛИ:

 Кузнецова К.В. – руководителя комиссии, который доложил о компаниях-членах СРО, к

которым ранее была применена мера дисциплинарного воздействия в виде повторного

штрафа за непредоставление отчета по налоговой нагрузке за 3 квартал 2020г.

 .

РЕШИЛИ:

2.1. В связи с уплатой штрафа за непредоставление отчета по НН за 3 квартал 2020г.

прекратить дисциплинарное производство в отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. РУМКЛИНИНГ 5047134859

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» -  3   , «против» - 0 , «воздержался» - 0 .

Решение принято.

3

2.2. В связи с неуплатой штрафа за непредоставление отчета по НН за 3 квартал

применить меру дисциплинарного воздействия в виде предупреждения о применении

меры дисциплинарного воздействия в виде рекомендации об исключении в случае не

устранения нарушения в срок до 10.02.21г.  в отношении следующей компании:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. АВИАСЕРВИС 5047169918

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0 , «воздержался» - 0.

Решение принято.

3. По 3 вопросу повестки дня

 СЛУШАЛИ:

Дасевича Г.С.- ответственного секретаря Контрольного комитета, который доложил о членах

Ассоциации, не представивших в Аппарат Ассоциации копии действующих договоров

страхования/полисов.

 РЕШИЛИ:

3.1 В связи с нарушением внутренних документов Ассоциации (отсутствие договора

страхования согласно СТО АКФО 2.04-2019. Страхование ответственности при

выполнении работ (услуг)) применить меру дисциплинарного воздействия в виде

предупреждения о применении меры дисциплинарного воздействия в виде штрафа в

размере 3000-00 рублей, в случае не предоставления документов в Аппарат Ассоциации

в срок до 03.02.21г. к следующим членам Ассоциации:

№
КОМПАНИЯ

ИНН

1. ТЕНАНТС СЕРВИСЕЗ 7709925369

2. ПРОПЕРТИ СЕРВИС 9705111796

3. СЕРВИС ЭКСПЕРТ 5024176404

4. ТРАНСРЕГИОНАЛЬНАЯ АУТСОРСИНГОВАЯ

КОМПАНИЯ

7724809374

5. УК САГ 7718132359

6. СИМПЛ ФАСИЛИТИ СЕРВИС 7724465388

7. ДЖЕНЕРАЛ СЕРВИС 7728455849

8. ПРОПЕРТИ МЕНЕДЖМЕНТ 7728456120

9. СНАБ ЭКСП 5024181059

10. КОРПУСГРУПП УРАЛ 6671228974

11. ПРЕМЬЕР-СЕРВИС 7708151458

12. АВИАСЕРВИС 5047169918

4

13. МОСКВА 5047111516

14. ГКМ 5047140637

15. АЭРОСЕРВИС 5047143003

16. БЕСТКЛИН 5047207627

17. РУМКЛИНИНГ 5047134859

18. ФИРМА "САНИТА" 5047029621

19. ЭКОТЕХПРОММ 5047167558

20. РОТЕКС 2464044636

21. КЛИНКОМ 4823039233

22. БЛАГОУСТРОЙСТВО ЗАПСИБА 4216008105

23. СТАНДАРТ ЧИСТОТЫ 3525372188

24. КЛИНИНГОВАЯ КОМПАНИЯ РОНОВА-

ПОДМОСКОВЬЕ

7730631989

25. ПРИМ-ДВ 2721169166

26. СТК 7731419978

27. ФАСИЛИКОМ 7708553622

28. ФАСИЛИТЕК 9717032556

29. АЛЬЯНС СЕРВИС 9717060715

30. ГРАНД ФАСИЛИТИ 9717049824

31. ОМС-СУРГУТ 8602157596

32. ТЕХКОМ СЕРВИС 9717064727

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3 , «против» - 0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

4. По 4 вопросу повестки дня

 СЛУШАЛИ:

Дасевича Г.С.- ответственного секретаря комиссии, который представил отчет о

деятельности комиссии в 4 квартале 2020 года.

РЕШИЛИ:

4.1. Утвердить отчет о деятельности комиссии в 4 квартале 2020г. Отчет представить на

заседание Правления 03.02.2021г.

ГОЛОСОВАЛИ:

«за» - 3, «против» -0, «воздержался» - 0.

Решение принято.

Председатель Дисциплинарной комиссии                                   К. В. Кузнецов

 Ответственный секретарь    Г.С. Дасевич